
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: MOLINARI Giacomo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 

 
 

Comune di LOAZZOLO 
PROVINCIA DI ASTI 

 

********************************** 

 
Determinazione  

Del 

Responsabile del Servizio Tecnico 
 

 

n.° 57 

 

del 25/10/2023 

 

--------------------------------------------------------------------------- 
OGGETTO: CUP B49I22001250006 - PNRR M2C4 INV. 2.2. - lavori di messa in sicurezza Villa Orazia - 
presa d'atto annullamento SMARTCIG e assunzione CIG ORDINARI           

--------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: MOLINARI Giacomo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso che: 

- il Comune di Loazzolo risulta assegnatario di un contributo di € 50.000,00 di cui all’art 1 c. 29-37 L. 

27 dicembre 219 n. 160 decreto Ministero Interno 14 gennaio 2020 – 30 gennaio 2020 – 11 novembre 

2020; 

- tali contributi sono confluiti nella linea progettuale M2C4 – inv. 2.2. nell’ambito del PNRR 

Vista la Delibera ANAC n. 122 del 16 marzo 2022 ad Oggetto: Individuazione dei  dati  e  delle  informazioni che 

le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori devono fornire alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici al 

fine di monitore l’adozione dei requisiti e dei criteri premiali per le pari opportunità generazionali e di genere, 

nonché per l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità, di cui all’articolo 47 decreto-legge 31 maggio 2021, 

n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, in relazione ai contratti finanziati con le 

risorse del PNRR e del PNC. 

Considerato che detta delibera statuisce che “l’Autorità acquisisce i  dati  relativi  agli  affidamenti  finanziati   

con   le   risorse   del    PNRR    e    del    PNC    attraverso    il    sistema    SIMOG    e    che    per consentire la 

trasmissione dei dati e delle informazioni necessarie all’attività di monitoraggio, è sempre richiesta l’acquisizione 

di un CIG ordinario”. 

Riscontrato che essendo stati erroneamente assunti i seguenti SMARTCIG, in virtù del disposto della 

delibera Anac n. 122 del 16.03.2022 si è proceduto pertanto alla loro sostituzione con i seguenti CIG 

ORDINARI come da tabella sotto riportata: 

SMARTCIG N. 

Incarico professionale  

Z68377EA92 CIG ORDINARIO: A022C0CEI8 

SMARTCIG N. 

Lavori  

ZF437662DC CIG ORDINARIO A022C7980D 

Preso inoltre atto che: 

● sullo smartcig Z68377EA92 non sono stati ad oggi effettuati pagamenti e non sono stati pertanto 

generati mandati a favore dello studio professionale affidatario; 

● sullo smartcig ZF437662DC  non sono stati ad oggi effettuati pagamenti e non sono stati pertanto generati 

mandati a favore della ditta affidataria; 

Considerato che gli SMART CIG di cui alla tabella sopra riportata successivamente alla presente 

determinazione non saranno più utilizzati, ma saranno sostituiti dai corrispondenti CIG ORDINARI; 

Ravvisata pertanto la necessità di modificare i seguenti impegni collegati ai suddetti SMARTCIG con il 

collegamento ai CIG ORDINARI indicati in tabella: 

Operatore economico SMARTCIG CIG 

ORDINARIO 

BARDINI ASSOCIATI - 

professionista 

Z68377EA92 A022C0CEI8 

ROVETA COSTRUZIONI – 

ditta esecutrice 

ZF437662DC A022C7980D 

Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto geom. Stefano FUMO; 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 

bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 
 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: MOLINARI Giacomo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visti i seguenti pareri: 

 

Parere di legittimità preventivo 

Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del 

presente atto. 

 

Loazzolo, lì __________ Il Responsabile del Servizio 

F.to: FUMO STEFANO 

 

 

Parere di regolarità contabile 

Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità  contabile ed attesta che 

il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 

 

Loazzolo, lì __________      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: DAGNA VALTER 
 

     

DETERMINA 

 

1. di dare atto che essendo stati erroneamente assunti i seguenti SMARTCIG, in virtù del disposto della 

delibera Anac n. 122 del 16.03.2022, si è proceduto pertanto alla loro sostituzione con i seguenti CIG 

ORDINARI come da tabella sotto riportata: 

SMARTCIG N. 

Incarico professionale  

Z68377EA92 CIG ORDINARIO: A022C0CEI8 

SMARTCIG N. 

Lavori  

ZF437662DC CIG ORDINARIO A022C7980D 

2. di dare atto che: 

- sullo smartcig Z68377EA92 non sono stati ad oggi effettuati pagamenti e non sono stati pertanto 

generati mandati a favore dello studio professionale affidatario; 

- sullo smartcig ZF437662DC non sono stati ad oggi effettuati pagamenti e non sono stati pertanto 

generati mandati a favore della ditta affidataria; 

 

3. di dare atto che gli SMART CIG di cui alle tabelle sopra riportate successivamente alla presente 

determinazione non saranno più utilizzati, ma saranno sostituiti dai corrispondenti CIG 

ORDINARI; 

4. di modificare i seguenti impegni collegati ai suddetti SMARTCIG con il collegamento ai CIG 

ORDINARI indicati in tabella: 

Operatore economico SMARTCIG CIG 

ORDINARIO 

BARDINI ASSOCIATI - 

professionista 

Z68377EA92 A022C0CEI8 

ROVETA COSTRUZIONI – 

ditta esecutrice 

ZF437662DC A022C7980D 

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto geom. Stefano FUMO; 

6. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e del Codice 

di comportamento del Comune di Loazzolo. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to: FUMO STEFANO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: MOLINARI Giacomo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

VISTO di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e rende esecutiva la presente determinazione 

ai sensi del 4° comma dell'art. 151 del Decreto Legislativo n.° 267/2000. 

 

Addì, _________________________   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: DAGNA Valter 

 

 

 

Si certifica inoltre di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 

convertito con modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica. 

 

Addì,  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: DAGNA Valter 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 25/10/2025 al 09/11/2025, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Loazzolo, lì 25/10/2025  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Rosalinda  ASPERTI 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Loazzolo, lì 25/10/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

 

 


